cuantía no exceda de mil (1.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes…” 

Por lo tanto, teniendo en cuenta que la cuantía se determina por el valor de la pretensión 

mayor, de acuerdo con las pretensiones contempladas en la demanda, la pretensión de 

mayor valor es la 5.2 con un valor de setecientos noventa y seis millones ciento cincuenta y 

un mil pesos ($796.151.000). Por lo que son los juzgados administrativos los competentes 

para conocer del presente asunto.  

Así las cosas, se declarará la falta de competencia territorial para conocer el presente 

medio de control y se ordenará su remisión a los Juzgados Administrativos Neiva – Huila.